
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  164  Prot. 26086 
in data 21.10.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  GRATUITO  AL 'COMITATO 

MANTOVA 2015'  PER L'ATTUAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE ALLA 
PROMOZIONE DEL TERRITORIO IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE FIERISTICA INTERNAZIONALE ' EXPO 2015'.         

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì ventuno del mese di ottobre alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

- Premesso che è intendimento di questa Amministrazione creare ed incrementare occasioni di 
valorizzazione e promozione delle peculiarità storico, culturali, paesaggistiche del proprio 
territorio comunale; 

 
- Vista la richiesta prot. 24619 del 3 ottobre 2013, inoltrata dall’arch. Giampaolo Benedini in 

qualità di legale rappresentante del “Comitato Mantova 2015”, tesa ad ottenere il patrocinio 
gratuito del nostro Comune per lo svolgimento delle attività di approfondimento e promozione 
culturale, nonché l’attuazione delle iniziative volte alla promozione del territorio per EXPO 2015 
e, contestualmente, di poter utilizzare il Logo del nostro Comune preceduto dalla dicitura “con 
il patrocinio di”; 

 
- Considerato che il Comitato suddetto ha come finalità di avviare e sovrintendere 

all’elaborazione del progetto culturale, sviluppare iniziative di rappresentanza e promozione del 
Progetto, in coordinamento con le diverse Istituzioni, Amministrazioni, Enti coinvolti; 

 
- Considerato che l’EXPO 2015 è un’esposizione universale di natura non commerciale che si 

terrà a Milano da maggio a ottobre 2015, capace di richiamare le attenzioni dei media 
internazionali, stimolare investimenti pubblici e privati nell’edilizia e nelle infrastrutture del 
territorio, rappresentare quindi un’importante occasione di rilancio non solo economico ma 
anche turistico, culturale e d’immagine per il Paese; 

 
- Visti i pareri favorevoli espressi in data 18 ottobre 2013 dal Responsabile del settore sulla 

regolarità tecnica e  dal Responsabile del settore Economico-Finanziario sulla regolarità 
contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli  Enti 
Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
- Visto l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

-    Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. di concedere il patrocinio gratuito al “Comitato Mantova 2015” per le iniziative ed attività di 

approfondimento e promozione culturale del territorio mantovano in vista dell’evento EXPO 
2015 e contestualmente di concedere l’utilizzo del Logo del nostro Comune preceduto dalla 
dicitura “con il patrocinio di”; 

 
2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15, ultimo comma, del vigente regolamento comunale per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati citato in 
premessa, il patrocinio concesso dal Comune dovrà essere reso pubblicamente noto dal 
soggetto che l’ha ottenuto, attraverso i mezzi con i quali provvede alla promozione 
dell’iniziativa; 

 
3. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così 

come specificato in premessa. 
 
4. data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
            F.to SONIA PIVA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

P.Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Dott.ssa ELENA DODA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 24 OTTOBRE 2013 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
      F.to   Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


